
1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999

Narození celkem 8 066 7 472 7 476 6 766 6 055 5 571 5 670 5 636 5 626
z toho mrtvě 27 22 21 21 15 18 21 24 18

Živě narození celkem 8 039 7 450 7 455 6 745 6 040 5 553 5 649 5 612 5 608
v tom podle pohlaví:

muži 4 152 3 902 3 813 3 453 3 127 2 845 2 897 2 885 2 939
ženy 3 887 3 548 3 642 3 292 2 913 2 708 2 752 2 727 2 669

v tom podle pořadí dítěte:
první 4 006 3 673 3 582 3 147 2 760 2 481 2 623 2 589 2 622
druhé 2 915 2 778 2 825 2 572 2 410 2 247 2 214 2 257 2 184
třetí 840 759 739 736 622 563 577 584 589
čtvrté a další 278 240 309 290 248 262 235 182 213

v tom podle věku matky:
     - 14 4 1 2  - 1 1  - 1  - 
15 - 19 1 290 1 220 1 133 871 638 490 393 351 307
20 - 24 3 702 3 399 3 483 3 099 2 767 2 408 2 455 2 252 2 029
25 - 29 2 079 1 945 1 877 1 809 1 732 1 698 1 898 2 017 2 163
30 - 34 699 623 688 685 664 713 663 733 799
35 - 39 232 211 228 227 204 210 200 211 276
40 + 33 51 44 54 34 33 40 47 34

v tom podle                
rodinného stavu matky:

svobodné 432 416 530 549 530 522 583 643 683
vdané 7 435 6 840 6 707 5 954 5 263 4 788 4 812 4 692 4 624
rozvedené 152 175 195 224 231 228 233 258 281
ovdovělé 20 19 23 18 16 15 21 19 20
mimo manželství celkem 604 610 748 791 777 765 837 920 984

v % z živě narozených   7,5 8,2 10,0 11,7 12,9 13,8 14,8 16,4 17,5

v manželství 0 - 7 měsíců     
po sňatku 2 100 2 034 1 972 1 664 1 402 1 244 1 283 1 199 1 133

v % z živě narozených       
v manželství   26,1 27,3 26,5 24,7 23,2 22,4 22,7 21,4 20,2

Živě narození do 2500 g 416 404 441 352 329 304 336 298 363

Průměrný věk matky
při narození dítěte celkem 24,4 24,4 24,5 24,9 25,1 25,6 25,7 26,0 26,4

 prvního dítěte 21,9 22,0 22,1 22,4 22,8 23,1 23,5 23,9 24,3
 druhého dítěte 25,6 25,6 25,6 25,7 25,8 26,3 26,4 26,8 27,2
 třetího dítěte 29,1 29,3 29,1 29,6 29,7 30,1 29,8 30,4 30,4

Počet porodů dvojčat 49 55 59 51 71 66 83 92 84
  trojčat  -  - 2  - 1 2 4 2 3
  čtyřčat  -  -  -  -  - 1  -  -  - 

Úhrnná plodnost 1,888 1,714 1,674 1,488 1,311 1,192 1,189 1,168 1,159

Tab. R.1 Narození  v Jihočeském kraji  podle vitality, pohlaví, pořadí, věku 
             a rodinného stavu matky



dokončení

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

5 673 5 570 5 747 5 760 5 957 6 149 6 386 6 940 Narození celkem
23 16 14 24 16 12 16 18 z toho mrtvě

5 650 5 554 5 733 5 736 5 941 6 137 6 370 6 922 Živě narození celkem
v tom podle pohlaví:

2 905 2 848 2 989 2 911 3 054 3 157 3 281 3 488 muži
2 745 2 706 2 744 2 825 2 887 2 980 3 089 3 434 ženy

v tom podle pořadí dítěte:
2 663 2 638 2 743 2 731 2 798 2 877 3 030 3 156 první
2 205 2 160 2 129 2 143 2 284 2 361 2 388 2 721 druhé

572 559 668 627 604 662 694 763 třetí
210 197 193 235 255 237 258 282 čtvrté a další

v tom podle věku matky:
1 3 1  - 2  - 1  -      - 14

238 200 225 185 195 183 221 222 15 - 19
1 818 1 603 1 394 1 198 1 056 977 903 1 007 20 - 24
2 380 2 488 2 633 2 688 2 841 2 759 2 721 2 676 25 - 29

900 935 1 087 1 267 1 424 1 732 1 941 2 363 30 - 34
271 278 338 356 358 407 515 575 35 - 39
42 47 55 42 65 79 68 79 40 +

v tom podle                
rodinného stavu matky:

736 784 910 1 079 1 261 1 374 1 624 1 826 svobodné
4 633 4 508 4 480 4 237 4 244 4 331 4 265 4 629 vdané

267 244 325 402 413 410 465 452 rozvedené
14 18 18 18 23 22 16 15 ovdovělé

1 017 1 046 1 253 1 499 1 697 1 806 2 105 2 293 mimo manželství celkem

18,0 18,8 21,9 26,1 28,6 29,4 33,0 33,1 v % z živě narozených   

1 036 1 041 1 011 830 778 748 720 751
v manželství 0 - 7 měsíců     
po sňatku

18,3 18,7 17,6 14,5 13,1 12,2 11,3 10,7
v % z živě narozených       
v manželství   

348 391 403 439 440 415 470 529 Živě narození do 2500 g

26,9 27,1 27,6 28,0 28,2 28,7 28,9 29,2
Průměrný věk matky
při narození dítěte celkem

24,9 25,2 25,5 26,0 26,4 26,8 27,0 27,1  prvního dítěte
27,7 28,0 28,4 28,8 28,9 29,5 29,8 30,1  druhého dítěte
30,6 31,2 31,6 31,7 31,4 32,1 32,5 32,7  třetího dítěte

90 128 109 116 113 119 126 137 Počet porodů dvojčat
 -  -  -  - 1 1 3 1   trojčat
 -  -  -  -  -  -  -  -   čtyřčat

1,162 1,135 1,175 1,172 1,212 1,256 1,314 1,437 Úhrnná plodnost

Tab. R.1 Narození  v Jihočeském kraji  podle vitality, pohlaví, pořadí, věku 
             a rodinného stavu matky


